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Согласно член 16 од Законот за здруженија и фондации (Службен весник на Република 

Македонија, бр. 52/2010, 135/11 и 55/2016), членовите на Извршниот одбор  МАКЕДОНСКОТО 

ПЕНОЛОШКО ДРУШТВО Скопје, на ден 20.12.2021 година, ја донесе следнава  

 

П Р О Г Р А М А    З А    Р А Б О Т А  

 

на МАКЕДОНСКО ПЕНОЛОШКО ДРУШТВО Скопје 

за 2022 година 

МАКЕДОНСКОТО ПЕНОЛОШКО ДРУШТВО Скопје во 2022 година ќе ги реализира следниве 

активности: 

1. Спроведување на активности од потпишан меморандум за соработка со Народен 

правобранител – Национален превентивен механизам.  

2. Воспоставување соработка со амбасадата на САД и потпишување меморандум за соработка. 

Предлог за изработка на практикум со акти согласно новиот Куќен ред во установите од 2021 

година.  

3. Воспоставување соработка и склучување меморандум за соработка со Центар за едукација 

во КПД Идризово.  

4. Воспоставување соработка и склучување меморандум за соработка со Здружение за млади 

правници.  

5. Унапредување на мрежата на соработници и истражувачки тимови и 

6. Засилена соработка со слични организации од земјава и од странство.  

 

Во текот на 2021 година, членовите на Македонско пенолошко друштво ќе предложат активности 

за спроведување програми за остварување на едно или повеќе приоритетни подрачја за работа:  

 Постпенална помош.  

 Корупција во пенитенцијарните установи.  

 Положбата на жени сторители на кривични дела vis a vis правата од 

Истанбулска конвенција.  

 Остварување на правото на вероисповед во затворските установи во услови на 

засилен радикализам и насилен екстремизам.     

 

Д-р Елена Мујоска Трпевска 

ПРЕТСЕДАТЕЛ на МПД 
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